УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                                                                                                                         № ___________

О проведении муниципального конкурса

для школьных детских театров  «PROСцениум»

На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ на 2023-2024

учебный год, в целях развития основ проектирования и исследовательской деятельности в

направлении создания макетов сцены

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс для школьных детских театров  «PROСцениум»   (далее -

конкурс) с 09 октября  по 06 ноября 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (Приложение №1).

3. Утвердить состав экспертной комиссии конкурса (Приложение 2).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на директора МБУДО

«Дом детского творчества» Т.М. Семёнову.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Дмитриеву И.В., зам. начальника

МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ по воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                           В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Семёнова Т.М.

519-47

Документ создан в электронной форме. № согл-14975684-1 от 05.10.2023. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.10.2023 10:41

Приложение №1

к приказу МКУ «УО»
ИК МО «ЛМР» РТ

от_____________ №__________

Положение муниципального конкурса

для школьных детских театров  «PROСцениум»

1. Общие положения

Муниципальный конкурс  театральных макетов «PROСцениум»  (далее – Конкурс)

проводится в рамках реализации проекта «Школьный театр».  Конкурс способствует

вовлечению участников конкурса в творческую  деятельность как дополнительной

компетенции для проектной деятельности, развитию личностных качеств и бережному

отношению к культурному наследию России.

1.2. Организаторы конкурса:

-  МКУ «Управление образования» МО «ЛМР» РТ

- МБУДО  «Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ

2. Цели и задачи Конкурса

Цель конкурса: развитие основ проектирования и исследовательской деятельности в

направлении создания макетов сцены.

Задачи:

- актуализация творческого потенциала участников конкурса в связке с практической

реализацией современных знаний и умений;

- создание условий для овладения средствами и приемами создания театральных макетов;

- стимулирование творческой деятельности участников, развитие способности к

самостоятельному творчеству и самообразованию;

3. Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются руководители школьных театров и театральных студий;

коллективы или отдельные авторы - учащиеся общеобразовательных и художественных школ,

студенты средне специальных и высших учебных заведений, практикующие художники,

сценографы и все желающие, любители художественного декоративно-прикладного

творчества  и театрального искусства без ограничения возраста.

4. Сроки, этапы проведения Конкурса

Конкурс проводится с 09 октября  по 06 ноября 2023 года и предусматривает следующие

этапы:

1 этап: представление работ на конкурс (с 09 октября по 29 октября 2023 года);

2 этап: оценка конкурсных работ (с 30 октября по 05 ноября 2023 года);

3 этап: подведение итогов (с 06 по 09 ноября 2023 года).

5.  Условия участия в конкурсе

На конкурс принимается созданный макет сцены, выполненный из разных материалов и по

различным технологиям. Приветствуется использование бросового материала при создании

элементов макета. К конкурсной работе прилагается заявка  (в печатном виде)

Заявка участника

муниципального конкурса театральных макетов «PROСцениум»

1 Фамилия, имя, отчество участника

2 Возраст

3 Категория участника (учащийся, педагог,

руководитель театральной студии и т.д.)

Документ создан в электронной форме. № согл-14975684-1 от 05.10.2023. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.10.2023 10:41

4 Название работы (макет спектакля,

фольклорного праздника,  театрализованного

представления и т.д.)

5 Образовательная организация

6 Контактный телефон

7 Адрес электронной почты

ВНИМАНИЕ!  Конкурсные работы принимаются  с 09 октября  по 06 ноября 2023 года  по

адресу: г. Лениногорск, ул. Кутузова д.2а. После подведения итогов, конкурсные работы

необходимо забрать в течение 1 месяца.

6. Критерии оценивания конкурсных работ

Представленные на конкурс макеты оцениваются по следующим критериям:

- соответствие теме конкурса (названию спектакля)

- аккуратность в выполнении;

- оригинальность работы;

- креативность.

7. Подведение итогов конкурса
По итогам проведения конкурса будет организована выставка представленных работ, а также

размещён фото коллаж во вкладке «Школьный театр» на сайте Дома детского творчества.

Победители Конкурса награждаются дипломами, которые будут отправлены на адрес

электронной почты, указанной в заявке.

Контактный телефон 8 927 473 12 72  Кушилкова Ирина Евгеньевна, методист МБУДО

«ДДТ» МО «ЛМР» РТ

Приложение №2

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от_____________ №__________

Состав экспертной комиссии муниципального конкурса для школьных детских театров

«PROСцениум»

1. Утриванова Светлана Владимировна, руководитель театральной студии «Амадеус»

г.Самара

2. Семёнова Татьяна Михайловна, директор МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ

3. Сушкова Елена Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ» МО

«ЛМР» РТ

Документ создан в электронной форме. № согл-14975684-1 от 05.10.2023. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.10.2023 10:41